
DEUTSCHER ALTPHILOLO GENVERBAND 
Adressen der Landesvorsitzenden

1. Baden-Württemberg
StD Dr. Helmut Meißner 
Hubstraße 16 
69190 Walldorf
hmeissner@gmx.de

2. Bayern
StD Harald Kloiber
Pfalzgrafenstr. 1e
93128 Regenstauf (Oberpfalz)
Tel.: (0 94 02) 76 52
harald.kloiber@t-online.de

3. Berlin und Brandenburg
Prof. Dr. Stefan Kipf 
Murtener Str. 5E 
12205 Berlin 
Tel.: (0 30) 20 93 - 22 56
stefan.kipf@staff.hu-berlin.de

4. Bremen
Imke Tschöpe 
Rackelskamp 12 
28777 Bremen
tschoepe@nord-com.net

5. Hamburg 
OStRin Ellen Pfohl 
Baron-Voght-Str. 187 
22607 Hamburg 
Tel.: (0 40) 82 01 32
pfohl.rudolf@freenet.de

6. Hessen
StDin Christa Palmie 
Hünsteinstr. 16 
34225 Baunatal 
Tel.: (0 56 01) 96 50 66
chr.palmie@t-online.de

7. Mecklenburg-Vorpommern
Christoph Roettig 
Slüterufer. 15 
19053 Schwerin 
Tel.: (03 85) 73 45 78
ac.roettig@arcor. de

8. Niedersachsen
StD Stefan Gieseke 
Kaiser-Wilhelm-und Ratsgymnasium 
Seelhorststr. 52 
30175 Hannover 
Tel. 0511-1684 4743
sgieseke@NAVonline.de

9. Nordrhein-Westfalen
StD Dr. Nikolaus Mantel 
Graf-Spee-Str. 22 
45133 Essen 
Tel. (02 01) 42 09 68
nikolausmantel@web.de

10. Rheinland-Pfalz
Prof. Dr. Tamara Choitz 
Karthäuserhofweg 20 
56075 Koblenz 
Tel. (02 61) 5 56 13
tamara.choitz@googlemail.com

11. Saarland
StR’in Christiane Siewert 
Sulzbachtalstr. 194 
66280 Sulzbach 
Tel. (0 68 97) 6 45 51
christianesiewert@gmx.de

12. Sachsen
Dieter Meyer 
Arltstr. 8 
01189 Dresden 
Tel.: (03 51) 3 10 27 61
ud-mey-dd@t-online.de

13. Sachsen-Anhalt
Dr. Anne Friedrich
Inst. für Altertumswissenschaften (MLU) 
Universitätsplatz 12 
06108 Halle/ Saale 
Tel.: (0345) 55 24 010
anne.friedrich@altertum.uni-halle.de

14. Schleswig-Holstein
OStD Rainer Schöneich 
Kieler Gelehrtenschule 
Feldstr. 19 
24105 Kiel
Tel. priv.: (04 31) 31 16 72
r.i.schoeneich@t-online.de

15. Thüringen
Gerlinde Gillmeister 
Humboldtstraße 7 
07743 Jena
Tel. priv. (0 36 41) 55 12 90
g.gillmeister@web.de
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